
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i

Administracji Państwowej

Data posiedzenia: 14 grudnia 2010 r.

Nr posiedzenia: 218

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach
rynku pracy oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 1055, druki sejmowe
nr 3312, 3621).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Michał Boszko, Władysław Dajczak,
Stanisław Jurcewicz, Marek Konopka, Zbigniew Meres, Ireneusz
Niewiarowski, Władysław Ortyl, Bohdan Paszkowski, Jadwiga Rotnicka,
Sławomir Sadowski, Janusz Sepioł, Mariusz Witczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− podsekretarz stanu Czesława Ostrowska,
− zastępca dyrektora Departamentu Rynku Pracy Beata Czajka,
− starszy specjalista w Departamencie Rynku Pracy Iwona Siek,
− główny specjalista w Departamencie Rynku Pracy Mirosław

Brodowski,
− główny specjalista w Departamencie Rynku Pracy Seweryn Suwała,
− główny specjalista w Departamencie Rynku Pracy Jacek Jaczewski,
− główny specjalista w Departamencie Rynku Pracy Marcin Parnowski,
− naczelnik wydziału w Departamencie Rynku Pracy Barbara Polańska-

Siła,
− dyrektor Departamentu Funduszy Ireneusz Piętakiewicz,
− główny specjalista w Departamencie Funduszy Lucyna Dąbrowska-

Ciszek,
− naczelnik Wydziału w Departamencie Rynku Pracy Wiesława Majak,
− główny księgowy Maria Kałuska,
− główny specjalista Halina Iżycka,
− starszy specjalista w Departamencie Koordynacji Systemów

Zabezpieczenia Społecznego Piotr Gołębiewski,
− Pracodawcy RP:

− Jarosław Adamkiewicz,
− Państwowa Inspekcja Pracy:

− zastępca dyrektora Departamentu Legalności Zatrudnienia Michał
Tyczyński,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Iwona Kozera-
Rytel
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Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawa ma na celu, przede wszystkim doprecyzowanie zapisów ustawy do obowiązujących

przepisów, usunięcie wątpliwości interpretacyjnych oraz dostosowanie przepisów do zmian
wynikających ze zmiany innych ustaw: ustawy o swobodzie działalności gospodarczej, ustawy
o spółdzielniach socjalnych, ustawy o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku
pracy oraz o zmianie niektórych innych ustaw, ustawy o łagodzeniu skutków kryzysu
ekonomicznego dla pracowników i przedsiębiorców, ustawy o praktykach absolwenckich.
Przyjęcie ustawy powoduje rozszerzenie kręgu podmiotów uprawnionych do korzystania
z instrumentów i usług rynku pracy oraz umożliwia finansowanie z Funduszu Pracy wydatków
ponoszonych na nowe instrumenty pracy wprowadzone ustawą.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zwróciła uwagę na nieścisłości w sformułowaniu niektórych
przepisów ustawy i przedstawiła propozycje poprawek.
Przedstawicielka Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej odnosząc się do uwag legislatora poparła
większość propozycji poprawek.
Senatora Janusza Sepioła interesowała kwestia wykreślenia agencji zatrudnienia z rejestru przez
marszałka województwa z tytułu zalegania z płaceniem składek ZUS. Senator zasygnalizował, że jest
to sankcja nieproporcjonalnie wielka w stosunku do innych podmiotów prowadzących działalność
gospodarczą.
Przedstawicielka MPiPS wyjaśniła, że agencje zatrudnienia prowadzą szczególnego rodzaju
działalność, dotykającą praw osób kierowanych do pracy z tego względu została wprowadzona
szczególna ochrona by podmiot działał zgodnie z przepisami prawa.
W dyskusji senatorowie zwracali uwagę na niekonstytucyjność omawianego przepisu.
Senator Mariusz Witczak zgłosił formalnie poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne oraz
poparte przez ministerstwo.
W głosowaniu – komisja przyjęła wszystkie zgłoszone poprawki senatora Mariusza Witczaka.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Bohdana Paszkowskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 16 poprawek do ustawy (druk senacki nr 1055B).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


